PODER JUDICIÁRIO

PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

DíJíklSíiJà.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" Q16/2017-CJCI

A DESEMBARGADORA MARIA DO CÉO MACIEL
COUTINHO, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

CONSIDERANDO a decisão proferida por esta Corregedoria de Justiça,
nos autos do SIGADOC PA-MEM 02016/18211;

CONSIDERANDO que é dever deste Poder Judiciário, mediante os seus
Órgãos Correicionais. dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes,
referente ao exercício de suas funções;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 199, da Lei n.° 5.810/94;

RESOLVE:

1 - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

em desfavor do Senhor CARLOS HAROLDO DA SILVA MARTINS. Oficial do Cartório

Extrajudicial do Único Ofício da Comarca de Oriximiná.

2 - DELEGAR poderes ao Dr. VINÍCIUS DE AMORIM
PEDRASSOLI. Juiz de Direito Diretor do Fórum da Comarca de Oriximiná, para presidir e
constituir a Comissão Processante. concedendo o prazo de 60 (sessenta) dias para a sua
conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém, 31 de janeiro de 2017.

Desembargadora MARIDO CEO MACIEL COUTINHO
Corregedora de J^tiça das Comarcas do Interior

Cafrrieétma ttr da* iSomofca^ áa

THbNHal de Juslifu F.tUiíft ih Paré-Av. Aimínnte Ítarm%n, n'SfíS9^Sa/a T4-l-ffT/moí - iMmr Simu» - - ftfrf-CW.- 666Íi*7l9 - TEU:J29$*SSJ5 - 320S-JS24

ü-HUtU: ofregfd/trfa. mífrioría tj.pAgor.ht

l